
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

zpracovaná v rozsahu ustanovení§ 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon") 

veřejná zakázka na služby 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 22024-002925 
Číslo oznámení TED: 2024/S 014-036000 
Datum zahájení zadávacího řízení: 15. 01. 2024 
Datum zveřejnění zadávacího řízení : 18. 01 . 2024 
Název veřejné zakázky: 

„EES Licence Microsoft pro Univerzitu Palackého v Olomouci na 
období 2024-2027" 

ZADAVATEL: 

(dále jen „Zadavatel") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511 /8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511 /8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku 

OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem této veřejné zakázky je zajištěn í poskytnutí práva užití (dále jen „Licence") k dále 
uvedeným softwarovým produktům společnosti Microsoft: 

1. Kód 2. Položka 3. Množství 

AAD-38391 
M365 EDU A3 Unified ShrdSvr ALNG SubsVL MVL 

3643 
PerUsr 

AAD-38400 M365 EDU A5 Unified ShrdSvr ALNG SubsVL MVL 
2 PerUsr 

NK5-00001 PwrBIProforEDU ShrdSvr ALNG SubsVL MVL 25 PerUsr 

Licence budou poskytnuty prostřednictvím a za podmínek rámcové smlouvy Microsoft 
Campus and School Agreement a prováděcí smlouvy Enrollment for Education Solutions 
(dále jen „EES") na období tří let, počínaje 01 . 04. 2024 tak, aby byly pokryty licenční potřeby 
na počítačích zadavatele. 

Dále jsou předmětem veřejné zakázky Služby, které poskytne Poskytovatel Nabyvateli dle 
aktuálních potřeb a požadavků Nabyvatele, a to v maximálním rozsahu 36 člověka-dnů (dále 
jen „MO") po dobu trvání této smlouvy. 

Mezi uvedené služby patří zejména: 
• analýza architektury, konzultace změn architektury a funkce provozovaných 

systémů , které využívají Licence, které jsou předmětem této smlouvy, 
realizace uvedených změn, konfigurací a nastavení systémů, migraci uživatelů a dat 
do prostředí Office 365 služeb, které využívají Licence, které jsou předmětem této 
smlouvy, 

• proaktivní i reaktivní konzultace k funkcím systémů, které využívají Licence, které 
jsou předmětem této smlouvy, 

• licenční optimalizace k využití , nasazení, změnám Microsoft produktů a služeb, 
• doporučení z pohledu optimalizace verzí používaných produktů - doporučen í pro 

proaktivní odstraňování zjištěných funkčních vad v provozu cloudového i online 
prostřed í Nabyvatele. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název 
služby programového vybavení 
balíky programů a informační systémy 
sady balíků programů 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

Cena celkem bez DPH 
DPH 21% 

Cena včetně DPH 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení 

CPV 
72260000-5 
48000000-8 
48422000-2 

444 810,60 EUR 
93.410,23 EUR 

538.220,83 EUR 

Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 Zákona. 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Poř. č. Účastník 

Aricoma Systems a.s. 
Hornopolní 3322/34 

1. 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO: 04308697 
právní forma: 121 - akciová společnost 

§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 

Datum a čas 
doručení nabídky 

27.02.2024 
10:25:59 

Nabídková cena 
v EUR bez DPH 

444 810,60 

označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Zadavatel nevyloučil žádného účastn íka zadávacího řízen í. 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní jméno dodavatele: 

Aricoma Systems a.s. 

IČO: 04308697 

Sídlo I adresa: 
Hornopolní 3322/34 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
DIČ: CZ04308697 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Smlouva s vybraným dodavatelem byla v souladu se zadávacími podmínkami uzavřena dne 
25.03.2024. 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE: 

Hodnotícím kritériem ekonomické výhodnosti byla nejnižší nabídková cena v EUR bez DPH. 
Komise dle ust. § 122 odst. 2 Zákona neprováděla hodnocení nabídek, neboť v zadávacím 
řízení byl jediný účastník. 
Komise konstatovala, že nabídková cena dodavatele je v místě a čase obvyklá a nižší než 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 

Výsledek hodnocení nabídek: 

Pořadí DODAVATEL 
Nabídková cena v EUR 

bez DPH 

Arícoma Systems a.s. 
Hornopolní 3322/34 

1. 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
444 810,60 

IČO: 04308697 
právní forma: 121 - akciová společnost 

Nabídka účastníka zadávacího řízení splňuje veškeré požadavky Zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách. 

• Nabídková cena 444 810,60 EUR bez DPH, tj . 538.220,83 EUR včetně DPH 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel vybraného dodavatele. 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 4 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky bylo umožněno podat pouze elektronicky. 

§ 217 odst. 2 písm. /) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů . 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není dělena na části , neboť předmět veřejné zakázky tvoří jeden kompaktní 
celek, kde není technicky možné zakázku rozdělit na části. 

§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 

V Olomouci dne - 3, 04. 2024 
UNIVr:RZ PALN.~I\ÉHO v O~C\iC'.'C -~ 

~ 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O. 
rektor UP v Olomouci 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511 /8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 5 f 

~ 


